
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

7,054.83476,926.670.00476,926.67INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 476,926.670.00476,926.67 7,054.83IMPUESTOS MUNICIPALES

61,831.310.0061,831.31 1,381.65Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
15,613.110.00 200.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 15,613.11

9,057.950.00 200.009,057.9511.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
153.690.00 0.00153.6911.7.1.01.04.00 Envasados y conservación de frutas y legumbres

5,289.250.00 0.005,289.2511.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
1,112.220.00 0.001,112.2211.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón

19,977.230.00 550.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 19,977.23

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
1,072.110.00 0.001,072.1111.7.1.02.12.00 Ferreterías
9,961.150.00 200.009,961.1511.7.1.02.13.00 Pulperías

0.000.00 100.000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías

530.540.00 0.00530.5411.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
7,493.520.00 0.007,493.5211.7.1.02.30.00 Billares

919.910.00 0.00919.9111.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
0.000.00 250.000.0011.7.1.02.38.00 Panadería
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)

18,585.400.00 600.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 18,585.40

2,287.620.00 0.002,287.6211.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
4,208.840.00 0.004,208.8411.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
5,338.650.00 600.005,338.6511.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
1,695.260.00 0.001,695.2611.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
3,955.030.00 0.003,955.0311.7.1.03.28.00 Talleres de servicio

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)
1,100.000.00 0.001,100.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras

1,500.000.00 31.65Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 1,500.00

500.000.00 0.00500.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
500.000.00 31.65500.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
500.000.00 0.00500.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

0.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

6,155.570.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 6,155.57

1,591.240.00 0.001,591.2411.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
1,564.330.00 0.001,564.3311.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
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3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio
225,045.100.00225,045.10 5,623.18Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00

77,399.590.00 899.85Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 77,399.59

77,399.590.00 899.8577,399.5911.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
82,645.510.00 4,082.12Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 82,645.51

82,645.510.00 4,082.1282,645.5111.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
15,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 15,000.00

7,500.000.00 0.007,500.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

7,500.000.00 0.007,500.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

0.000.00 0.000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

50,000.000.00 641.21Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 50,000.00

25,000.000.00 320.6025,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
25,000.000.00 320.6125,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

14,000.000.0014,000.00 50.00Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
13,000.000.00 50.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 13,000.00

13,000.000.00 50.0013,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
1,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
27,110.000.0027,110.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
27,110.000.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 27,110.00

7,110.000.00 0.007,110.0011.7.4.01.02.00 Arena
20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.96.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.4.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos
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0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.97.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.4.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 
Recursos

11.7.4.98.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
148,940.260.00148,940.26 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
148,477.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 148,477.00

148,477.000.00 0.00148,477.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
463.260.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 

Telecomunicaciones
11.7.6.98.00.00 463.26

463.260.00 0.00463.2611.7.6.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

11,222.09226,105.330.00226,105.33INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 226,105.330.00226,105.33 11,222.09NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

226,105.330.00226,105.33 11,222.09Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
10,000.000.00 128.32Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 10,000.00

10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
0.000.00 112.970.0012.5.99.01.09.1 Intereses de limpieza de cementerio 
0.000.00 15.350.0012.5.99.01.09.2 recargos de limpieza de cementerio 

209,110.000.00 11,088.77Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 209,110.00

1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
65,000.000.00 4,053.7765,000.0012.5.99.02.13.00 Limpieza de cementerios
30,000.000.00 0.0030,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
2,000.000.00 400.002,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias

810.000.00 0.00810.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
35,000.000.00 4,120.0035,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
6,000.000.00 0.006,000.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)

40,000.000.00 0.0040,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal

10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
300.000.00 0.00300.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros

0.000.00 730.000.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 
o uso particular

7,000.000.00 625.007,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
10,000.000.00 460.0010,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
1,000.000.00 200.001,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
1,000.000.00 400.001,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

0.000.00 100.000.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar
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6,995.330.00 5.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 6,995.33

1,995.330.00 5.001,995.3312.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
0.000.00 0.000.0012.5.99.03.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia
0.000.00 0.000.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica

5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
23,164.04347,000.000.00347,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 347,000.000.00347,000.00 23,164.04VENTA DE SERVICIOS
347,000.000.00347,000.00 23,164.04Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00

6,000.000.00 600.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 6,000.00

6,000.000.00 600.006,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
340,000.000.00 22,390.72Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 340,000.00

200,000.000.00 12,817.52200,000.0015.2.19.02.01.01 Servicios de agua Potable 
10,000.000.00 0.0010,000.0015.2.19.02.01.02 Conexiones de agua Potable
5,000.000.00 0.005,000.0015.2.19.02.01.03 Reconexiones de agua potable

0.000.00 165.000.0015.2.19.02.01.04 Recuperación de Agua Potable 
0.000.00 111.850.0015.2.19.02.01.05 Intereses de Agua Potable
0.000.00 15.220.0015.2.19.02.01.06 Recargo de agua potable 
0.000.00 1.110.0015.2.19.02.01.7 Recuperación por Intereses de Agua Potable
0.000.00 0.150.0015.2.19.02.01.08 Recuperación por recargos de agua potable 

25,000.000.00 4,137.5225,000.0015.2.19.02.02.01 Servicio de Alcantarillado Sanitario
30,000.000.00 1,000.0030,000.0015.2.19.02.02.02 Conexion de Alcantarillado Sanitario
5,000.000.00 0.005,000.0015.2.19.02.02.03 Reconexion de Alcantarillado Sanitario

0.000.00 31.770.0015.2.19.02.02.04 Intereses de  alcantarillado sanitario 
0.000.00 0.000.0015.2.19.02.02.05 Recuperación de Alcantarillado Sanitario 
0.000.00 4.310.0015.2.19.02.02.06 Recargos de Alcantarillado Sanitario 

65,000.000.00 4,106.2765,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
1,000.000.00 128.32Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 1,000.00

500.000.00 0.00500.0015.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
500.000.00 0.00500.0015.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
0.000.00 111.850.0015.2.19.96.05.1 Intereses de tren de aseo 
0.000.00 1.250.0015.2.19.96.05.02 Recuperación  por recargos tren de Aseo 
0.000.00 15.220.0015.2.19.96.05.03 Recargo de Tren de Aseo 
0.000.00 45.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo
0.000.00 45.000.0015.2.19.98.05.1 recuperación de tren de aseo 

0.0030,500.000.0030,500.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 30,000.000.0030,000.00 0.00INTERESES POR DEPOSITOS
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

30,000.000.0030,000.00 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 500.000.00500.00 0.00ALQUILERES

500.000.00500.00 0.00Alquiler de Tierra y Terrenos17.6.1.00.00.00
500.000.00 0.00Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)17.6.1.01.00.00 500.00

500.000.00 0.00500.0017.6.1.01.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)
439,880.703,108,522.06439,976.462,668,545.60TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,108,522.06439,976.462,668,545.60 439,880.70TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,108,522.06439,976.462,668,545.60 439,880.70Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,108,522.06439,976.46 439,880.70Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 2,668,545.60

3,108,522.06439,976.46 439,880.702,668,545.6018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

18.3.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DEL SECTOR PRIVADO
0.000.000.00 0.00Transferencias Corrientes de Personas Naturales18.3.1.00.00.00
0.000.00 0.00Transferencias Corrientes de Personas Naturales para Gobiernos Locales18.3.1.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0018.3.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de Personas Naturales para Gobiernos 
Locales

19,843.2838,000.008,000.0030,000.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 38,000.008,000.0030,000.00 19,843.28VENTA DE INMUEBLES

38,000.008,000.0030,000.00 19,843.28Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
38,000.008,000.00 19,843.28Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 30,000.00

38,000.008,000.00 19,843.2830,000.0021.1.1.01.03.00 Venta de Terrenos Legalmente Registrados y Escriturados
1,759,522.8013,234,948.112,560,765.7110,674,182.40TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00

22.1.0.00.00.00 13,234,948.112,560,765.7110,674,182.40 1,759,522.80TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
13,234,948.112,560,765.7110,674,182.40 1,759,522.80Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
12,802,556.112,128,373.71 1,759,522.80Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 10,674,182.40

12,636,556.111,962,373.71 1,759,522.8010,674,182.4022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

166,000.00166,000.00 0.000.0022.1.1.01.01.02 APOYO HONDURAS SOLIDARIA COVID-19
432,392.00432,392.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)
22.1.1.02.00.00 0.00

432,392.00432,392.00 0.000.0022.1.1.02.01.02 Detalle de Transferencia de Capital para emergencia COVID-19 FUERZA 
HONDURAS

0.003,948,076.803,948,076.800.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 3,948,076.803,948,076.800.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

3,948,076.803,948,076.800.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
1,648,325.801,648,325.80 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00
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1,648,325.801,648,325.80 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
2,299,751.002,299,751.00 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

2,299,751.002,299,751.00 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 
Fecha Final: 03/08/2021

Filtros Aplicados al Reporte Actual

2,260,687.7421,410,078.9714,453,260.00TOTAL: 6,956,818.97

Fecha Inicio: 01/08/2021
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HUMUYA, COMAYAGUA

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)
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